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1. .3{TITT7 	aftiltfta t The Income Tax rates are given below:- 

w141"Th7 z117-4T Old Tax Scheme 

Upto 2,500,00 	 Nil 
2,50,001 to 5,00,000 50/0 of the income exceeding 2,50,000 
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111Z1Hinct, 	ii(541 Administrative Circular No. 16 /2021 

f qq: 	Icf tI Riff Zfzi 2021-22 pm-a-9' 44 2022-23) kfr 3m4'-7 T-A-St - afrzren zet 
TEr9T*F07 4,t-cit411 /41ii .k 	cicncPiuf- tfrii 

Sub: Deduction of Income Tax for the financial year 2021-22 (Assessment Year 
2022-23) at source - Submission of documents for calculation of Income Tax 
- reg. 

TP-ft #4.fiaa 3{14-c.W 	r4a.  fTrIT krlicf1t T=Mfl, 2019 T Tre UT.  T tff-9-# afTer 
urr-crifl 

 
UT 	 ljZT fiATTZ 

All concerned officers are hereby intimated that applicable Income Tax will be recovered from 
salaries of the officers upto the month of February, 2022. The salient points to be noted are 
as follows: 

1 3flcM otf 2022-23 T 	c#1. 	31:1-dai ‘3{2-iriq9  I 

51 
wit-at afqt 044%ilci t 3{1 	tItTiO THUM t .#'-dg eftsZT IftisfuTI .(47 T MUM t ct)i 

ft-----FT7 	Tr7 f ----ecr 	T1711Ti 	c1 31.12.2021 dct) .3tiffal 6)1111 
For the assessment year 2022-23, two Tax Schemes are available viz. New Tax Scheme 
and Old Tax Scheme. The employees can opt the tax scheme either through their 
individual EIS profile or through the enclosed Investment Declaration form. Revision 
of option chosen will be available only upto 31.12.2021. 

2. afftr AfftrIzI, 1961 T d6cf fd-q 1-17 Rift ct)-' 	T.-eV TT .M1-I TT:1711W tlYq97T 
cicf fzIT 	+IcI,  dr t I 	cf,•Z M77TT ft7 	Ti-d7 f=4-kw tisfuIT 	1-R71 ,3ff-177T t I 
All the tax reliefs and deductions provided under the Income Tax Act, 1961 can be 
availed under the Old Tax Scheme only. Employee opting for Old Tax Scheme is 
required to fill enclosed Investment Declaration Form. 

3. afTW-09`aisf 2022-23 i frQ '7:fTRZ:f 	jjq 	 
t I 

For the assessment year 2022-23, Health and 
Income Tax and Surcharge thereon, if any. 

3{TzTT7 *74:11(17 aff41-1174% 	e111ILII 

Education Cess shall be levied @ 4% on 

4. Vt5I V-4-d 	Tta'SZT 	iiO4# (aff4TaTT 1.5 	'FT7'4 T aff-Fr9) 3{2.4 	3{11 
ri ztr1741:11-7-di9, 79 7R T11, ?7419 	afTt 	'T-• ,3-fTzt tf 1.1 11-11 	t I 

In respect of savings and investments (subject to maximum of Rs. 1.5 Lakh) viz. LIC, 
GPF, Contribution to the New Pension Scheme, NSC, Tuition fees etc. Can be deducted 
from the total income. 
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• 
?5,00,001 to 10,00,000 	? 12,500,+20')/0 of income exceeding 5,00,000 
? 10,00,001 and above ? 1,25,000 +30% income exceeding? 10,00,000 

New Tax Scheme 

3fTIT Taxable 
Income Income Tax 

Upto ? 2,500,00 	 Nil 

? 2,50,001 to 5,00,000 

?5,00,001 to 7,50,000 

?7,50,001 to 10,00,000 

5% of the income exceeding ? 2,50,000 

? 12,500,+ 10% of income  exceeding ?5,00,000 

?37,500 + 15% of income exceedingt7,50,000 

?10,00,001 to 12,50,000 ? 75,000 + 20% of income exceeding ?10,00,000 

?12,50,001 to 15,00,000 ?1,25,000 + 25% of income exceeding ?12,50,000 

Above ? 15,00,000 ? 1,87,500 + 30% of income exceeding ?15,00,000 

6. arrEr- 	- cr) fWrfttf 	i 	3frE1 5 -ffr@ 	 t, a-6 ct-) 	100% ZTI 

12,500/ - 	 cr-)41{ 0111 
Rebate of Income Tax:- An issesm-c- vv hose t()t;t1 incc,rne riocs not exccud t 5 lakhs, 
shall be entitled for a deduction of an amount of equal to 100% of income tax or ? 
12,500, whichever is less. 

7. .:11-ft afrVTIftE1)1 311Z (4)4tiliW 	20.10.2021 	41 UFOtd9 afte" 	11179T 
ferwegy ft -4w ITT tT (wfDrcr #ffrJ) 	 'U12 4711-I ct)q.-if3frdTTW t, 	04 
uz afgr- Wft-adf, 014410414 37 al zt ftdZUI af-liTrz . 71 77411 
All officers and staff are required to submit their option for tax Scheme/Investment 
Declaration form (copy enclosed) along with the supporting documents to Pay Unit 
on or before 20.10.2021, failing which the Income Tax deduction will be done in 
accordance with the details of deduction qualified for exemption available with the 
office. 

8. TET&TI'f t" 	tIsfluTITT .ef 	afTtgt admncuschn@grnail.com 	ft:fa.  ar-fttrITOvf1fi 
	 f'4tra 	wr4 DTIwR- 	fkf' 	I Utf 3{1tfa chi fd711‘311 4 III 

Declaration form along with the proofs can also be submitted to email id 
acirrincuschnaigmail.corn before the due date. Late submission of form after the due 
date is strictly not entertained. 

Alit 4  

( ant 	41- I 41 5Avtee) 

1F§LT kg( 3RM-ft Chief Accounts Officer 
F No. S43/05/2017-18 Admn.Cus 
f -4IW Dated:251.09.2021. 

TttrJEncl: 42,67ft As above. 

Aft Copy to: 
All Officers/ All Sections/ All Staff Associations/ Notice Boards/ EDI (for 
uploading in Website) 
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Website: www.cochincustoms.gov.in 	 Control Room: 0484-2666422 
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INVESTMENT DECLARATION FORM FOR THE YEAR 2021-22 

Employee Name: 

Designation : 
	

PAN: 

Mobile Number : 
	

Employee Code : 

Select the Tax Scheme to be availed for Financial Year 2021-22: 

New Tax Scheme 

Old Tax Scheme 

Note: All the tax reliefs and deductions provided under the Income Tax Act, 1961 
can be availed under the Old Tax Scheme only.  Employee opting for Old Tax 
Scheme is required to fill the below Investment Declaration Form. 

I hereby declare that the following investment will be made by me during 
the financial year 2021-22 starting from 1St of April 2021 to 31St of March 2022. 

Item 
Name Particulars Eligibility 

(Rs.) 

Amount 

Exemption u/s 10 

House 
Rent 
Allow 
ance 

I am staying in a Rented House and 
I agree to submit Rent receipts or 
Rent Agreement with the Landlord 
when required. 

Rent Paid is: 

x 	 Months 

Metro/ 
Non-Metro 

LTA 
Proposed travel for LTA Exemption 

for the Block 2018-2021 
Planning to claim LTA this 

year 

Claims during the year 2018 Yes/No 

Claims during the year 2019 Yes/No 

Claims during the year 2020 Yes/No 

Claims during the year 2021 Yes/No 

If I do not produce the bills to the 

satisfaction of the company, then 

the Company can consider the 

amount paid towards LTA for tax 
purpose 

Yes/No 
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Deduction u/s 24 

1 Interest on Housing Loan u/s 24(If 
the house is Self- Occupied and the 

loan was taken before 1st April 
1999) Bankers Certificate to be 
Submitted) 

Up to Rs.30000/- 
(If Self-Occupied) 

2 Interest on Housing Loan u/s 24(If 
the house is Self- Occupied and the 

loan was taken after 1st April 1999) 
Bankers Certificate to be Submitted) 

Up to Rs.200000/-
(If Self-Occupied) 

3 Interest on Housing Loan u/s 
24(Let-out/Deemed to be Let-out) 

(If the property is LET-OUT-Rental 
income need to be 
specified) 

Deduction u/s 80C (Maximum Amount Up to Rs.150000/-) 

Sl. No Particulars 
Document 

Number 

1 Life Insurance Premium(LIC) 

2 Provident Fund(PF) 

3 Public Provident Fund(PPF) 

4 Voluntary Provident Fund(VPF) 

5  National Savings Certificate(NSC) 

6  Interest accrued on NSC(Re-invested) 

7  Unit Linked Insurance Policy(ULIP) 

8 Equity Linked Savings 
Scheme(ELSS)-Mutual Fund 

9 Ch
Paym

dren(M
foent 	r 	

2 Cax 
Tuitioh

ildren
n  Fees 

)
for 

il .  

10 Principal Repayment Of Housing 
Loan 

11 

Stamp Duty, Registration charges 
incurred for Buying 
House(lst Year Only) 

12 Infrastructure Bonds 

13 
Bank Fixed Deposit For 5 Years & 
Above 

14 
Post Office Term Deposit For 5 Years 
& Above 

15 Senior Citizen Savings Scheme 

16 Sukanya Samriddhi Account Scheme 

17 Others(Please Specify) 
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Deduction u/s 8OCCC 

Contribution To Certain Pension Funds Up to Rs.150000/- 

Deduction u/s 8OCCD(1) 

Contribution To Pension Scheme of Central 
Government 

Up to Rs.150000/- 

Deduction u/s 8OCCD(1B) 

Contribution To National Pension Scheme Up to Rs.50000/- 

Deduction u/s 80 

80 D Medical Insurance 

Premium-Individual, 

Spouse 85 Children 

(Max. Limit-Rs.25000/-
Additional Rs.25000,if 
any person insured is a 
Senior Citizen) 

80 D Medical Insurance Premium- 
Parents 

(Max. Limit-Rs.25000/-
Additional Rs.25000,if 
any person 
insured is a Senior Citizen) 

80 D Preventive Health Check-up Max. Rs.5000/- (Within 
overall limit of 
Rs.25000/50000) 

80 E Interest for Loan taken for 
Higher Education 

No Limit (Only Interest 
portion) 

80 "ITA Deduction in respect of 
interest on deposits in 
saving account 

Up to Rs.10000/- 

Others 
(Please 
Specify) 

Income from Previous Employment:- 

1. Income after exemptions 

2. Provident Fund (PF) 

3. Professional Tax (PT) 

4. Tax Deducted At Source(TDS) 

Income from Other Sources:- 

1.  

2.  

Declaration:- 

	 hereby declare that 
the information given above is correct and true in all respects. I also undertake to 

indemnify the office for any loss/liability may arise in the event of the above 
information being incorrect. 

Date: 

Place: 	 Signature of the employee 
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Applicable Tax Rates under New and Old Scheme for the year 2021-2022 

Income Bracket 
In Rs.  

New Tax Scheme Old Tax Scheme 

1 to 2,50,000 NIL NIL 

2,50,001 TO 5,00,000 5% 5% 

5,00,001 TO 7,50,000 10% 20% 

7,50,001 TO 10,00,000 15% 20% 

10,00,001 TO12,50,000 20% 30% 

12,50,001 TO15,00,000 25% 30% 

Above 15,00,000 30% 30% 

Surcharge 

10% 

(If taxable income > 

Z 50 lakh's but not 

> Z 1 Crore) 

10% 

(If taxable income > Z 

50 lakh's but not > Z 1 
Crore) 

15% 

(If taxable income > 

Z 1 Crore but not > Z 

2 Crore) 

15% 
(If taxable income > Z 1 

Crore but not > Z 2 
Crore) 

25% 
(If taxable income > Z 
2 Crore but not > Z 5 

Crore) 

25% 
(If taxable income > Z 
2 Crore but not > Z 5 

Crore ) 

37% 

(If taxable income> 

Z5 Crore) 

37% 

(If taxable income > 

Z 5 Crore) 

Health & Education 
Cess 

4% of (Income Tax 
+ Surcharge) 

4% of (Income Tax 
+ Surcharge) 
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